
 
ESTADO DE ALAGOAS 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
CÂMARA DE PREVENÇÃO E RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA DE CONFLITOS 

 

 

LISTA DE TERMOS DE AUTOCOMPOSIÇÃO CONFECCIONADOS E 

HOMOLOGADOS EM 2021 

 

 

 

NÚMERO 

DO TERMO 

PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SEI 

PARTE DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO 

e REPERCUSSÃO 

FINANCEIRA 

(direta e indireta)  E 

TEMA PRINCIPAL 

01/2021 E:01204.0000003385/2020 

Isys Roberta da 

Costa Maynart 

Vieira 

15/01/2021 - 

Parcelamento de 

multa – TCAL 

02/2021 E:01204.0000004955/2020 

Breno de 

Freitas 

Cavalcanti 

02/02/2021- 

Parcelamento – multa 

TCAL 

Acordo não foi 

cumprido e foi dado 

prosseguimento à 

execução fiscal.  

03/2021 E:01204.0000000191/2021 
Rogério Moura 

Castro 

29/03/2021 

– execução de título 

extrajudicial 

Produban 

04/2021 E:34000.0000014804/2020 

Seris x Reviver 

Administração 

Prisional 

17/03/2021 – 

reajustes e 

repactuações - 

contrato 

administrativo Seris 

024/2014 

05/2021 E:01204.0000001225/2021 
Francisco 

Araújo Filho 

16/04/2021 - 

Parcelamento débito 

não tributário (multa 

TCAL)  

06/2021 E:01204.0000000964/2021 
Marlon da 

Rocha Soares 

28/04/2021 

Sentença transitada 

em julgado – 

retroativos abono 

permanência  

07/2021 E:01500.0000008726/2020 

Estado de 

Alagoas x 

Município de 

29/04/2021 

Sentença transitada 

em julgado – 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
CÂMARA DE PREVENÇÃO E RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA DE CONFLITOS 

 

Cacimbinhas retroativos IPM 

(benefícios do 

Prodesin)  

08/2021 E:49070.0000003859/2020 

Arsal x Agreste 

Saneamento 

S/A 

13/05/2021 

Controvérsia sobre a 

taxa de fiscalização 

de serviço público – 

 

09/2021 01204.0000001802/2021 
Eliane Silva dos 

Santos 

28/05/2021 - 

execução de título 

extrajudicial 

Produban 

10/2021 01800.0000006637/2021 

SEDUC x 

Transportadores 

escolares 

08/09/2021 

Problemática dos 

transportares 

escolares 

11/2021 E:49070.0000004686/2020 Arsal X Casal  

24/08/2021 

Fiscalização do 

serviço público 

prestado pela CASAL 

12/2021 E:01204.00000004347/2019 

Cooperativa 

Pindorama x 

Produban 

11/08/2021 

– execução de título 

extrajudicial 

Produban 

13/2021 01204.0000002624/2021 Breno x TCE Acordo não finalizado 

14/2021 E:35032.0000000391/2021 
Setrand x 

Sérgio Feitosa 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

15/2021 

 

E:01204.0000004445/2021 

 

José Adelson 

25/09/2021 

Parcelamento de 

Multa TCE 

16/2021 E:01204.0000004165/2021 

Gizelda 

Barbosa De 

Souza Lins 

25/09/2021 

Parcelamento de 

multa - TCE 

17/2021 

 

E:01204.0000004001/2021 

 

Estado de 

Alagoas x 

Senac 

07/10/2021 

Acordo para 

encerramento de 

execução fiscal 

(multa do Procon) 

18/2021 E:01204.0000001922/2021 

Estado de 

Alagoas x 

Banco Itaú 

11/11/2022 

Formatação de 

projeto de concessão 

de bolsas de estudos 

para alunos cotistas 

https://sei.al.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=9792555&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110005999&infra_hash=6d6e920e1d848773fe5e677b82c08b6275f6863bbbec6210c290904d91d834aa


 
ESTADO DE ALAGOAS 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
CÂMARA DE PREVENÇÃO E RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA DE CONFLITOS 

 

da rede pública de 

ensino superior 

estadual. 

19/2021 E:01204.0000004218/2020 

Seagri x 

Construtora 

Confiança 

10/03/2022 – 

reajustes contratuais 

decorrentes de 

contrato 

administrativo -  

20/2021 E:25529.0000000459/2021 Arsal x Algás 

13/01/2022 – multas 

impostas pela Arsal 

em face da Algás 

21/2021 
E:01204.0000004688/2019 

 
Espólio Dalmo 

14/10/2021 

– execução de título 

extrajudicial 

Produban 

22/2021 

 

E:01204.0000003792/2021 

 

 

Maria de 

Lourdes 

Liberalinox 

Estado de 

Alagoas 

 

 23/11/2021 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

 

23/2021 E:01204.0000003787/2021 

PEDRO 

RUBENS DA 

SILVA x 

Estado de 

Alagoas 

 

 25/11/2021 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

 

24/2021 E:01204.0000003790/2021 

Josefa da Silva 

x Estado de 

Alagoas  

 25/11/2021 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

 

25/2021 E:01204.0000003788/2021 

Josefa Silva 

Laux Estado de 

Alagoas 

 25/11/2021 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

 

26/2021 E:01204.0000003786/2021 

Durval 

Sebastião da 

Silva x Estado 

de Alagoas 

25/11/2021 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

 

27/2021  Antônio 23/11/2021 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
CÂMARA DE PREVENÇÃO E RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA DE CONFLITOS 

 

E:01204.0000003793/2021 

 

Rubens da Silva 

x Estado de 

Alagoas 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

 

29/2021 ºE:01204.0000004920/2021 
JOSE FABIO 

BERNARDO 

Indenização para 

desapropriação por 

utilidade pública 

 


